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ПРОТОКОЛ 

засідання МО вчителів природничо-математичного циклу 

с.Червоне Знамено 

 

від 23.10.2015 № 2 

                         

      

 

Голова засідання Семенихіна Н.В. 

 

Секретар Бабіна Т.В. 

 

 

Присутні: Бабін Олександр Іванович, Бабіна Тетяна Володимирівна, Бутко Анатолій 

Васильович, Мікулін Володимир Іванович, Семенихіна Неля Володимирівна, Цвіркун 

Наталя Григорівна 

 

 

Запрошені: Чернікова Світлана Валеріївна, заступник директора з НВР 

 

Порядок денний: 

1. Доповідь на тему «Формування технологічно освіченої особистості шляхом 

розвитку творчих здібностей у проектно-технологічній діяльності».  Бутко А.В. 

2. Результати шкільних олімпіад з природничо-математичних дисциплін та шкільного 

конкурсу науково-дослідницьких робіт . Чернікова С.В. 

3. Доповідь на тему «Впровадження нетрадиційних форм та методів роботи на уроках 

біології та хімії» Бабіна Т.В. 

4. Про хід підготовки матеріалів до грудневої ярмарки педагогічних ідей.  

                                                                                                  Чернікова С.В. 

5. Робота з обдарованими дітьми. Підготовка учнів до ІІ (районного) етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад . Розвиток інтересу школярів до вивчення 

природничих наук. Семенихіна Н.В. 

6. Аналіз, самоаналіз уроку Бутко А.В. 

  

1.СЛУХАЛИ: Доповідь Бутка А.В.., вчителя трудового навчання, на тему 

«Формування технологічно освіченої особистості шляхом розвитку творчих здібностей у 

проектно-технологічній діяльності». Наголосив, що  провідною місією технологічної 

освіти є забезпечення цілісного фізичного, інтелектуального, соціального і духовного 

розвитку особистості школяра, формування його технологічної культури, виховання 

внутрішньої потреби й поважного ставлення до праці, підготовка до успішної творчої 

предметно-перетворювальної діяльності та професійного самовизначення т.д..- Текст 

доповіді додається до протоколу. 

ВИРІШИЛИ Взяти інформацію до відома. 

2. СЛУХАЛИ: Чернікову С. В., заступника директора з навчально-виховної роботи, яка 



ознайомилаз результатами олімпіад з природничо-математичних дисциплін та шкільного 

конкурсу науково-дослідницьких робіт. 

       УХВАЛИЛИ:  

1. Посилити роботу з обдарованими дітьми при підготовці їх до олімпіад. 

          2. Зацікавлювати та заохочувати учнів до виконання наукової роботи 

3. СЛУХАЛИ: Доповідь Бабіної Т.В.., вчителя біології та хімії на тему «Впровадження 

нетрадиційних форм та методів роботи на уроках біології та хімії». Наголосила, що 

використання педагогічних інноваційних технологій на уроках біології та хімії дає 

можливість покращити якість засвоєння та відтворення матеріалу, а нові педагогічні 

методики та ігрові форми навчання зацікавлюють та стимулюють учнів до подальшого 

самостійного вивчення біології та екології. 
      ВИРІШИЛИ Взяти інформацію до відома. 

4. СЛУХАЛИ: Чернікову С. В., заступника директора з навчально-виховної роботи, яка 

ознайомила вчителів з умовами проведення грудневої ярмарки педагогічних ідей. 

УХВАЛИЛИ: використовувати методичні рекомендації при підготовці робіт до грудневої 

ярмарки педагогічних ідей. 

5. СЛУХАЛИ: Семенихіну Н.В..., вчителя математики та фізики, яка запропонувала 

сформувати команди учнів, на ІІ (районний) етап Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

базових дисциплін природничо – математичного циклу у 2015-2016 н.р., провести 

підготовчу роботу з командами, призначити керівників команд. 

УХВАЛИЛИ:Оформити заявки на участь команд на ІІ (районний) етап Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з базових дисциплін. Провести підготовчу роботу з командами, з 

обдарованими учнями.  Призначити керівників команд: з фізики та інформатики – Цвіркун 

Н.Г., з математики –Семенихіна Н.В., з біології та хімії – Бабіна Т.В., географія- Бабін О.І. 

6. СЛУХАЛИ: Відвідали відкритий урок Бутка А.В., самоаналіз відвіданого уроку, 

вчителі-члени ШМО проаналізували урок. 

УХВАЛИЛИ:Урок проведено правильно з методичної точки зору. Вчитель дозволяє 

учням самостійно працювати, що розвиває їх самостійність, вміння 

самовдосконалюватися, створюється ситуація успіху. Оцінювання  роботи учнів 

проводилося відповідно до критеріїв, об’єктивно і аргументовано. 

 

 

 

Голова                                           Н.В.Семенихіна 

 

Секретар                     Т.В.Бабіна 

 

 

 

 

 

 


